
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 185, datë 12.11.2020 

 

 
 

PËR  

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË RREGULLOREN NR. 102, DATË 30.09.2015 

“PËR KRIJIMIN, INVESTIMIN DHE PËRDORIMIN E FONDIT TË REZERVËS SË 

AUTORITETIT TË MBIKËQYRJES FINANCIARE” 

 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e disa ndryshimeve në Rregulloren nr. 102, datë 30.09.2015 “Për krijimin, 

investimin dhe përdorimin e fondit të rezervës së Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare”, sipas materialit bashkëlidhur. 

2. Ngarkohet Departamenti Operacional, për ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

ANËTAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Deniz DERALLA                                         Ervin METE 
 

 

 

 


